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Doctor:

AROLDO ANTONIO GOEZ MEDINA

JUEZ 56 DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE BOGOTA D.C.
E. S. D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: COOPERATIVA DE CREDITOS MEDINA EN LIQUIDACION
FORZOSA “COOCREDIMED"

DEMANDADO: INGRIS MARIELE GOEZ ROENES
ASUNTO: RECURSO DE REPOSICION
RADICADO: 2023-00718-00

LUIS DAVID ACUNA GOMEZ, en calidad de apoderado judicial de la sefora
INGRIS MARIELE GOEZ ROENES, concurro ante usted dentro de la oportunidad
y término procesal pertinente con el fin de interponer RECURSO DE REPOSICION
contfra el Mandamiento Ejecutivo librado dentro del proceso de la referencia,
el cual fue notificado el dia 28 de agosto de 2023 por solicitud del suscrito,
atendiendo a que a mi poderdante le aplicaron un descuento de ndmina por
valor de $2.590.114, y fue en ese momento donde la senora Goez se entera
que Ccursa un proceso en su confra y acude a mi persona para que la
represente dentro del proceso de la referencia, es mds, ella manifiesta que el
correo que aparece en la demanda no le pertenece y que su correo desde
que ingres6 a laborar como docente del municipio de Sincelejo es
ingris.goez41@sincelejoaprende.edu.co, bajo los siguientes fundamentos:

Mediante auto de fecha 2 de junio de 2023, el Juzgado resolvid librar contra
mi prohijado INGRIS MARIELE GOEZ ROENES, mandamiento ejecutivo singular
de minima cuantia a favor de la COOPERATIVA DE CREDITOS MEDINA EN
LIQUIDACION FORZOSA "“COOCREDIMED"”, por las siguientes sumas, y
transcribo:

1. Por la suma de $ 10.949.199 M/cte., por concepto de capital
adeudado.

2. $ 6.650.835 M/cte., por los intereses de plazo caudados y no
pagados sobre cada una de las cuotas vencidas y pretendidas
desde el 30 de abril de 2017 al 31 de marzo de 2021.

3. Por los intereses de mora sobre cada una de las cuotas del capital
senalado en el numeral primero, a la tasa mdxima de interés
comercial autorizada por la Superintendencia Financiera, liquidados
desde el dia en que se vencieron cada una de las cuotas y hasta el
efectivo pago.

Ahora bien, le manifiesto a usted comedidamente, que el pagaré inmerso en
la demanda objeto de recaudo identificado con el numero 9862 por valor de
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DIEZ MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y
NUEVE PESOS MONEDA CORRIENTE ($10.949.199), fue utilizado en otros
procesos como bien consta en el paquete adjunto al presente y que es objeto
de denuncia penal bajo el radicado 20200180003802 de fecha 23 de enero de
2020 interpuesta en la Fiscalia general de la Nacion Seccional Sincelejo, en
donde se pretendia realizar cobros a mi mandante por valor de $40.380.000,
como consta en el formulario de Libranza No. 9862 del mes enero de 2016, el
cual se anexa, y que corresponde al mismo numero del pagaré inmerso en la
demanda, situacion que enciende todas las alarmas en cuanto a la
idoneidad del titulo valor objeto de recaudo, es mds, los documentos que
debieron acompanar al Pagaré, tales como la Carta de Instrucciones y la
Libranza Nos. 9862 ambos, no fueron aportados al presente proceso,
seguramente porque estos fueron llenados en anteriores oportunidades por
valores diferentes como se puede apreciar en los documentos anexos a la
denuncia y que hoy se anexan también al presente; toda vez que mi
mandante manifiesta no conocer a la parte demandante y mucho menos
haber tenido algun tipo de relacién con dicha cooperativa o similares.

Lo que genera muchas dudas es la forma temeraria como esta cooperativa
ha vendido actuando para con mi mandante, tan es asi, que para el mes de
marzo de 2017 repentinamente suspendieron los descuentos que le habian
estado realizando a mi mandante a fravés de la modalidad Libranza,
descuentos que ella manifiesta no se habia percatado por encontrarse recién
posesionada, pero lo hizo cuando le consignaron mds dinero y se dirigid a
pedir los desprendibles de pago, ddndose cuenta de los descuentos que
durante Un ano habian sido aplicados; luego de esto en el ano 2019
nuevamente aparecioé esta cooperativa haciendo cobros indebidos y fue en
ese momento donde mi mandante interpuso la denuncia ya mencionada.

Ahora bien, en cuanto a la forma en que llenaron el Pagaré, le comento su
senoria que ésta no cumple con los requisitos formales mencionados en el
articulo 621 del coédigo de comercio por cuanto dicho pagaré se llend en
fecha 01 de abril de 2017 para ser pagados ese mismo dia, y segun el mismo
demandante la obligacion nacié en fecha 30 de abril de 2016, como lo asi lo
mencionan en el numeral 3 del acdpite I, atinente a los Hechos de la
demanda presentada, o que conduce inexorablemente a concluir que
existen serias dudas, aun mds de las que ya estaban presentes, en la
obligacién que le endilgan a mi mandante, toda vez que si existen dudas en
las fecha del supuesto nacimiento de la obligacion y la fecha en que
colocaron en el pagaré, situacion que requiere obligatoriamente una carta
de instrucciones, y es que precisamente no la pudieron aportar atendiendo a
que, como ya se manifestd, estos otros documentos los utilizaron
fraudulentamente para el cobro en ofras obligaciones en fecha 2016 y 2019.

Asi las cosas y por todo lo anterior senor Juez, se concluye que el pagaré
objeto del presente recurso carece de idoneidad, los errores que en él se
incorporan afectan la integridad del titulo valor haciendo que este pierda
exigibilidad y el cardcter de titulo ejecutivo, ademds que estd plagado de
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inconsistencias, hay serias dudas con respecto a la obligacion contenida en el
mismo, lo que a la luz del articulo 709 del cédigo de comercio colombiano se
traduce en que este ftitulo valor no cumple con el requisito primero de dicho
articulo, toda vez que la cuantia de lo que se puede exigir y en consecuencia
de lo que se estd obligado a pagar debe ser determinada, precisa, en tanto
que el quantum no esté sujeto a dudas o indeterminaciones!, tal y como asi
sucede en el caso que nos ocupd y que fue ya motivo de andlisis en el
presente recurso.

Con fundamento en la sustentacion anteriormente expuesta y estando dentro
de la oportunidad legal conferida por el articulo 318 del CGP, muy
respetuosamente realizo ante usted las siguientes:

PETICIONES

Primero: Revocar la providencia de fecha 2 de junio de 2023, proferida por su
Despacho, a través de la cual liboré6 mandamiento de pago en contra de mi
representada, por carecer el titulo valor de los requisitos que delbe contener
para que preste mérito ejecutivo.

Segundo: Dar por terminado el presente proceso.

Tercero: Ordenar el levantamiento de las medidas cautelares que pesan sobre
los bienes del ejecutado, efectuando las comunicaciones que sean
necesarias.

ANEXOS

Copia de la denuncia penal y anexos bajo el radicado 20200180003802 de
fecha 23 de enero de 2020 interpuesta en la Fiscalia general de la Nacién
Seccional Sincelejo

NOTIFICACIONES

Recibo notificaciones en el correo electronico: interconexion@msn.com

Del senor Juez,

Atentamente;

LUIS DAVID ACUNA GOMEZ
C.C. No. 92.535.752 de Sincelejo
T.P. 256.922 del C.S. de la J.

1 Codigo de comercio comentado Leyer 2013, parrafo quinto, pagina 447.


mailto:interconexion@msn.com

W P
- '/ T -

C-MCGIT - No. 20200180003802

BSCALR  Fecha Radicado: 2020-01-23 15:20:53

S‘neelejo, Enero 23 de 2020 Anexos. 35 FOLIOS.
Sefiores .
Y\O{lﬁa,
FISCALIA GENERAL DE LA NACION — SECCIONAL SINCELEJO Goe
E. 5 D

~ose. QOEY\W‘E)_P\—@,?‘ seoflir o NV Co
ASUNTO: DENUNCIA PENAL =

MIGUEL ANGEL SANDOVAL MIRANDA, mayor de edad, domiciliado y residente en la
ciudad de Sincelejo sucre, abogado en ejercicio, identificado con CC. N° 1.103.108.235 y
portador de la T.P. 266909 del CS. de |3 J., en mi calidad de apoderado judicial de fa
sefiora INGRIS MARIELE GOEZ ROENES, mayor de edad y vecina de Sincelejo, identificada
con la C.C. No. 23.012.241, a usted respetuosamente manifiesto bajo la gravedad de
juramento que formulo denuncia de cardcter penal en contra de la empresa
COOCREDIMED EN LIQUIDACION y/o su Representante Legal o quien haga sus veces,
empresa identificada con el Nit. 900219151-0 ubicada en Barranquilla en la calle 41 No.
43-128 oficina 1C y en contra de la empresa CREDIMED DEL CARIBE SAS EN LIQUIDACION
y/o su Representante Legal, o quien haga sus veces, empresa identificada con el Nit.
900.103.694-9 ubicada en Barranquilla en la calle 41 No. 43-128 Of. 17, por la presunta
comision de los punibles de FRAUDFE PROCESAL (art. 453 C.P.), FALSEDAD MATERIAL EN
DOCUMENTO PRIVADO (art. 289 C.P.), USO DE DOCUMENTO FALSO fart. 291 C.P) y
ENRIQUECIMIENTO ILICITO DE PARTICULARES (art. 327 C.P.) o cualquier otro delito que se
tipifigue en consideracién a los hechos que seran narrados mas adelante, con fundamento
en los siguientes:

HECHOS

PRIMERO: Desde el 29 de mayo de 20153, a mi poderdante la nombraron como Docente de
Aula Grado 14, mediante concurso de traslado ordinario por medio de |a resotucion N°
2430 de 2015 y Acta de Posesion 442 del 2 de Junio de 2015, a través de la Secretaria de
Educacion Municipal de Sinceleje - Sucre en el drea de BASICA PRIMARIA en la
INSTITUCION EDUCATIVA MADRE AMALIA del municipio en mencién,

SEGUNDO: Desde el mes de Marzo de 2016 se afecté el salario de mi poderdante como
docente, haciéndole descuentos a través de dos libranzas fraudulentas de las empresas
CREDIMED DEL CARIBE S.AS. EN LIQUIDACION Y COOCREDIMED EN LIQUIDACION,
libranzas de las cuales mi poderdante no tenia conocimiento, toda vez que no fue ella
quien firmo tales documentos correspondientes a estas empresas; estos descuentos
ascienden a la suma de CINCO MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL UN PESOS M.CTE
($5.150.001).

TERCERQ: Los descuentos aplicados en el punto anterior fueron realizados en los periodos
comprendidos entre Marzo de 2016 y Febrero de 2017; de dichos descuentos mi
poderdante manifiesta no haberse percatado, toda vez que nunca se tomé la molestia de
revisar los desprendibles de pago ateniéndose a lo Gue le llegeba a su cuenta.

CUARTO: Solo hasta el pasado mes de noviembre de 2019, se percatd de que algo
irregular estaba sucediendo porque ie empezaron a llegar notificaciones de cobro a su
correo y a su numero de teléfono, por una s.ipuesta imora en el ago de las cuotas de los
créditos descritos anteriormente, situacién que fue muy extrafia para mi poderdante
porgue efla no habia tenido nunca relaciones comerciales con dichas empresas, to que la
conllevd a solicitar a la Secretarfa de £duracion Municipal de Sincelejo a traves de un

derecho de peticion, ias supuestas fibranzas v sus anexos supuestamente suscritas con las




empresas mencionadas y todos los desprendibles de pago desde el momento de su

vinculacian.

QUINTO: Dentro de los documentos anexos que le liegaron a mi poderdante mediante
correo electrénico, se encuentran la copia de la libranza, copia del pagaré y copia de la
carta de instrucciones, las cuales NO fueron diligenciadas por mi poderdante, también se
encuentran unos desprendibles de pago falsos, toda vez que ella nunca ha laborado en la
INSTITUCION EDUCATIVA SAN JOSE, es mads, el NIT de la SECRETARIA DE EDUCACION
MUNICIPAL DE SINCELEJO que aparece en estos documentos recibidos mediante correo
electrénico, tampoco concuerda con el verdadero, lo cual indica que ninguno de estos
documentos aportados a la SECRETARIA DE EDUCACION por parte de dichas empresas
para el otorgamiento de estos créditos, tienen veracidad alguna. Lo que significa que esta
informacidn suministrada por ellos, es falsa y fraudulenta.

SEXTO: Hasta este momento mi poderdante desconocia tales libranzas o créditos con
estas empresas v revisando los cormprobantes de pago afio por afio, se pudo verificar que
se realizaron descuentos en los siguientes periodos:

1. Ao 2016, los meses de MARZC, ABRIL, MAYO, JUNIO, JULIO, AGOSTO,
SEPTIEMBRE, OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE.
2. Afo 2017, los meses de ENERO y FEBRERO.

Lo mas extrafio de todo es que luego de los descuentos en estos periodos, es decir,
descuentos realizados hasta el mes de febrero de 2017, no volvieron a realizarle a mi
poderdante mas descuentos y sélo hasta el pasado mes de noviembre, es cuando mi
prohijada se da cuenta de toda esta situacion irregular al recibir mensajes de cobro tanto
en su correo electrdnico, como en su celular.

El documento utilizado para gestionar las libranzas ante la entidad para la que trabaja mi
prohijada ES FALSO. Dichas libranzas fueron extendidas consignandose en ellas una
falsedad mixtificando su contenido mediante maniobras fraudulentas y concertadas de fas
personas y/o empresas denunciadas en ia presente. La firma de la sefiora INGR|S MARIELE
GOEZ ROENES fue adulterada lo que !a convierte en apdcrifa en sus trazos,
proporcionalidad, unién de caracteres, velocidad, ritmo, distancia intergramatica y
cohesion grafica que no son coincidentes por ia usada por mi representada en sus
documentos publicos y privados, lo cual puede ser demostrado con un experticio técnico
de un perito caligréfico y grafélogo para que mediante los procedimientos grafométricos,
grafonémicos y grafoscopicos determinen la falsedad de esos documentos, lo que se

tipifica en estas conductas, los delitos a que se ha hecho referencia y que se describen a
continuacion:

a. FRAUDE PROCESAL: Preceptia el articulo 453 del Codigo Penal: “ El que por
cualquier medio fraudulento induzca en error a un servidor piblico para
obtener sentencia, resolucion o acto administrativo contrario a |a ley,
incurrira en prisién de seis (6) a doce (12) afios, multa de doscientos (200)
a mil (1.000) salarios minimos legales mensuales vigentes e inhabilitacion
para el ejercicio de derechos y funciones piblicas de cinco (5} a ocho (8)
afios.” (comillas y cursivas nuestras). Estas empresas denunciadas en la presente,
han utilizado unos documentos con firma falsificada e incluso utilizaron unos
desprendibles de pago falsos ya que ella nunca ha laboradc en la INSTITUCION
EDUCATIVA SAN JOSE, con el fin de inducir a la SECRETARIA DE EDUCACION
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MUNICIPAL DE SINCELEJO en error, al proferir resolucién de descuento a través de
la modalidad de libranzas en contra de mi poderdante.

FALSEDAD MATERIAL EN DOCUMENTO PRIVADO: En este mismo sentido, establece
el articulo 289 del Cédigo Penal: “Ef que falsifique documento privado que
pueda servir de prueba, incurrird, si lo usa, en prisién de dieciséis (16) a
ciento ocho (108) meses.” (comillas y cursivas nuestras). La firma que reposa en
los documentos utilizados para las libranzas no la rubricé mi poderdahte, por lo
tanto, se puede colegir que alguno de los empleados de las empresas denunciadas
la falsificé para utilizar tales documentos como prueba para que fueran admitidos
en la SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE SINCELEJO para descontarle a mi
poderdaite parte de su salario.

USO DE DOCUMENTO FALSO: De igual manera, el articulo 291 prescribe: “Ef que

.8in habzr concurrido a la falsificacién hiciere uso de documento publico

falso quz pueda servir de prueba, incurrird en prision de cuatro (4) a doce
(12) afes.” (comillas y cursivas nuestras). Guienes no fueron participes de la
falsificacion de la firma de mi representada, incurren en este delito por cuanto han
utilizado un documento falso como prueba para obtener resolucién de descuento
a través de libranzas fraudulentas.

- ENRIQUECIMIENTO ILICITO DE PARTICULARES: Determina el Cédigo Penal en su

articulo 327: "El que de manera directa o por interpuesta persona obtenga,
para si o para otro, incremento patrimonial no justificado, derivado en una u
ofra forma de actividades delictivas incurrird, por esa sola conducta, en
prision de noventa y seis (96) a ciento ochenta (180) meses y multa
correspondiente al doble del valor del incremento ilicito logrado, sin que
supere el equivalente a cincuenta mil (50.000) salarios minimos legales
mensuales vigentes.” (comillas y cursivas nuestras). Unas libranzas fraudulentas
con unos descuentos realizados a mi poderdante por valor de CINCO MILLONES
CIENTO CINCUENTA MIL UN PESOS M.CTE ($5.150.001), es lo que se discute en la
presente denuncia, estas empresas a través de sus empleados, se pusieron de
acuerdo para obtener un beneficio econémico de esta cuantia.

ELEMENTOS MATERIALES PROBATORIOS

En mi condluon de denunciante, desde ya sefialo que me encuentro a dlSpOSICIOI‘I del
despacho que adelante la investigacién cuando a hien tenga, a efecto de ampliar la
presente denuncia y en igual sentido me permito aportar los siguientes documentos, con
el fin de facilitar la mveshgauon

1.

Resolucion de nombramiento y Acta de Posesién de mi poderdante, en el cargo de
Docente de Aula Grado 14 en la institucién Educativa Madre Amalia de Sincelejo,
adscrita al Municipio de Sincelejo.

Derecho de Peticién radicado en la Secretana de Educacion de Sincelejo en fecha
18 de Noviembre de 2019.

Respuesta al Derecho de Peticién mencionado en ef punto anterior de fecha 06 de
Diciembre de 2019.

Certificacion de la Oficina de Nomina de la Secretaria de Educacién de Sincelejo en
donde se aprecian los descuentos aplicados a mi poderdante de la empresa
COOCREDIMED, de fecha 5 de Diciembre de 2019,

Certificacion de la Oficina de Nomina de la Secretaria de Educacién de Sincelejo en
donde se aprecian fos descuentos aplicados a mi poderdante de ia empresa
CREDIMED DEL CARIBE SAS, de fecha S de Diciembre de 2019.

Certificado de Camara de Comercio de la empresa COOCREDIMED EN
LIQUIDACION. :

—~d
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7. Certificado de Camara de Comercio de la empresa CREDIMED DEL CARIBE SAS EN
LIQUIDACION.

8. Copia de Libranza No. 50858 de la empresa COOCREDIMED, por la suma de
$4.999.980, documento tal que no fue suscrito por mi poderdante.

9. Copia de Libranza No. 9862 de la empresa CREDIMED DEL CARIBE, por la suma de
$40.380.000, documento tal que no fue suscrito por mi poderdante.

10. Copia de Pagaré No. 9862 de la empresa CREDIMED DEL CARIBE, sin valor
documento tal que no fue suscrito por mi poderdante.

11. Copia de Carta de Instrucciones No. 9862 de la empresa CREDIMED DEL CARIBE, sin
valor, documento tal que no fue suscrito por mi poderdante,

12. Doce (12) copias de los desprendibles de pago de mi poderdante, en los periodos
de Marzo de 2016 a Febrero de 2017.

¥

PETICION ESPECIAL

Por todo lo anterior solicito de manera atenta y comedida al ente investigador, se sirva
solicitar a los Representantes Legales (o quien haga sus veces) de las empresas aqui
mencionadas, aportar los documentos soporte de las consignaciones o desembolsos que
realizaron con ocasién de los supuestos créditos que libraron a favor de mi prohijada,
buscando de esta forma corroborar que dichos dineros NUNCA fueron entregados ni
desembolsados a mi poderdante. Lo que indefectiblemente conduce a que una vez
comprobada la falsedad manifestada en la presente denuncia, solicit:r a las empresas
mencionadas, realizar el respectivo REEMBOLSO a favor de mi poderdante, de todos los
dineros de los que se apropiaron fraudulentamente con sus respectivos intereses e
indexacion a la fecha en que se haga efectiva la devolucién.

NOTIFICACIONES
* Carrera 16 C N 34-84. Barrio Las Mercedes de Sincelejo sucre

o Cel 3015767098
* Correo: sandovall290@outlook.com

ATENTAMENTE:

mi ANDOVAL MIRANDA
C.C. Ng 1.103.108.235 de Corozal, Sucre;
TP No. 266.909 del C. 5. Dela .
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RESOLUCION Ne - CDE 2015
“Por ol cual se Acepta y Ubica a Docente mediante concurso de trasiado ordinario”

FLALCALDE DEL MUNICIPIO DFE SINCELEJO. cr 0mG e ss TacUItadies Constitugionaes Y
fegales y envespecial L conlendos por o Loy A1 de 2000y

ARTICULO TERCERO. La Aceplacion y Lilbicacion realizacto on 10s articidos antenores de la
prosente Resolucién, se producen coit un cducador ¢en servigdo aclivo en propicdad, on
vacanlte definitiva disponible doe docente, cuyas funcones estan siendo desempoenadas por un
Clocente Corn NOMDREAMIeNLG |2 ovisIonNal,

ARNCULG CUARTO: Comumcar o presenic Golo adnminstialivo o clia) docente acepiado
vibicado haaendole saber que conire Sste ne procede rectr sa AGUnG RO vid QUBCTNTHEG ).

ARTICULO QUINTO: Registrar ta novedad on las bases de datos de Humeano y Planta cle
Corgos de la Seorctaria de Educaaan y archivese copta doeba prosente resolucion on la Flistong
Cuthoral de cada uno de los funcionanos y coviar comunicaasn de! traslacdo ordinario al Recion
o Director Rural del estableamiento cdue ativo,

ARTICULO SEXTO: Llja) docente aceplada y ubicado o of presente aclo deberd tomai
P0sCSION AdCh Cargo, provio {os reguisilos exiepcdas paia Lal frn

ARTICULG SEPTIMO: Lot pi¢aetile Resulin i0ni e it e b foche de s expedicion.

COMUNICULSE NOTHHQUESE Y CUMPLASE

Liaclo on Smcelego, o los R
//-—_—m‘" e
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Acta de Posesion N° 4422

Sincelejo

2 de Junio de 2015

En el Municipio de Sincelejo, capitai del Departamento de Sucre, Republica de
Colombia, a los 2 dia(s) del mes de Juﬁio de 2015 se presentd ante este
despacho el (la) sefior (a) INGRIS MARIELE GOEZ ROENES de Nacionalidad
COLOMBIANA |, con el objeto de tomar posesion del cargo de DOCENTE DE
AULA GARDO 14 en (la) Institucion Educativa Madre Amalia de SINCELEJO,

para el que fue incorporado por concurso de traslado en Propiedad mediante

Resolucidon N® 2430 del 29 de Mayo de 2015

El JEFE DE RECURSOS HUMANOQOS de la Alcaldia de Mummpal en uso de sus
atribuciones legales y en especial a las conferidas en la Resolucion 054 de
fecha 13 de enero de 2012, emanado por la Alcaldia Municipal, recibid el
juramenta en forma legal y bajo se gravedad prometio cumplir_ la Constitucion y

fas Leyes y cumplir con los deberes del cargo.

FIRMA DEL POSESICNADO FIRyA BE/QUIEN POSESIONA




g

SINCELEJO — SUCRE 18 DE OCTUBRE DE 201%
SENOR.

SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL
NOMINA Y NOVEDADES
E. 5. D.

REF. RECLAMACION ADMINISTRATIVA

MIGUEL ANGELSANDOVAL MIRANDA mavyor de edad, identificado con la C.C. No.
1.103.108.235 de Corozal, Sucre; abegado en ejercicio, identificado con T.P. No. 266.909
del C. S. De la ). apoderado de !a sefiora INGRIS MARIELE GOEZ ROENES, mayor de edad,
domiciliaday residente enla ciudad de Sincelejo sucre, identificada con CC. N°® 23.012.241,,
en ejercicio del derecho de peticion consagrado como derecho fundamental en el articulo
23 de nuestra Constitucién politica colombiana y de acuerdo alaley 1755 de 2015, presento
ante ustedes RECLAMACION ADMINSTRATIVA, para que se dé respuesta en los términos
legales y la cual se fundamenta en los siguientes:

HECHOS

PRIMEROQ: Desde el 29 de mayo de 2015, mi poderdante la aceptaron y ubicaron como
docente mediante concurso de traslado orcinario por medio de la resolucidn N°2430 de
2015, la secretaria de educacién municipa! de Sincelejo sucre en el area de BASICA
PRIMARIA en la INSTITUCION EDUCATIVA MADRE AMALIA del municipio en mencion.

SEGUNDO: Desde el mes de febrera de 201€ se afectd el salario integral de mi poderdante
como docente con descuentos de dos librarzas fraudulentas de las empresas CREDIMED
DEL CARIBE 5.A.5. Y COMERCIALIZADORA DE CREDITOS MEDINA, libranzas de las cuales no
tenia conocimiento y no firme ante estas empresas.

TERCERQ: Desde |a semana pasada le estan ilegando notificaciones de cobro al correo de
mi poderdante y a su nimero de teléfono, por una supuesta mora en pago de las cuotas de
los créditos relacionados anteriormente.

CUARTO: Los documentos anexos son copia de |a fibranza, copia del pagare y copia de la
carta de instrucciones NO diligenciadas por mi poderdante, también un desprendible de
pagos falso ya que nunca he laborado en la INSTITUCION EDUCATIVA SAN JOSE y el NIT de
{a SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE SINCELEIC tampoco concuerda con el
verdaderc y una copia de cedula de ciududania, (os cuales no tienen veracidad de ningtin
tipo exaltando que esta informacidn suministrada por ellos es falsa. ‘

CUARTO: Hasta ese momento desconocia tales libranzas o creditos con estas empresas y
revisando los comprobantes de page afio por afio pude verificar que realizaron descuentos
de los siguientes periodos.

1. Afio 2016 los meses de MARZO, ABRIL, MAYO, JUNIO, JULIO, AGOSTO,
SEPTIEMBRE, OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE.
2. Afio 2017 los meses de ENERO Y FEBRERO.

PRETENSIONES
= PRIMERQ: Solicito copia autentica de las libranzas y sus anexos, con las empresas

CREDIMED DEL CARIBE S.A.S. Y COMERCIALIZADORA DE CREDITCS MEDINA gue
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estén afectando mi salario desde el afio 2016 hasta la fecha de |a radicacién de esta
peticion,

s  SEGUNDO: Solicito se certifique si hasta la fecha existié algun tipo de crédito
libranzas con estas empresas. '

s TERCERO: solicito se detenga orden de descuentos para estas libranzas por
anomalias y falsedad en sus documeritos.

PRLEBAS

Me permito relacionar come pruebas las covias de {os documentos ailegados a mi correo
de la empresa CREDIMED DEL CARIBE 5.A.S. tales como:

Copiz del pagare.

Copia de carta de instrucciones
Copia de lalibranza.

Copia del comprobante de pago

S s

Copia de |a cedula

3. También los comprobantes de pagos donde demuestro los descuentos arbitrarios
de estas empresas en relacion a las calendas del Afic 2016 los meses de MARZO,
ABRIL, MAYO, JUNIO, JINIO, AGOSTO, SEPTIEMBRE, OCTUBRE, NOVIEMBRE,
DICIEMBRE Y para el Afio 2017 los meses de ENERO Y FEBRERO.

ANEXQOS

Los documentos relacionados en el acapite de pruebas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Como disposiciones |legales aplicables Invoco las siguientes: Articulo 23 de la Constitucion
Politicay la LEY 1755 DE 2015 y demads normas legales concordantes.

NOTIFICACIONES

s (Carrera 16 C N° 34-84. Barrio Las Me-cedes de Sincelejo sucre
+ Cel.3183821134
e Correc:ingrisg@live.com

SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL
SINCE

*ECHA DE 7"0
ATENTAMENTE: ) ;?Z'(DIC.ACION /2/// /? H(}R,qﬂ/i/é
. y .
QR 12.5_2 1 acsmic 4 Lllle s
FECHA DE VENCIMEN TG ﬁé /f" <
EADD POR //)%




Sincelejo
Secrotaria de
Educacidn y Cultura
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Sincelgjo
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MIGUEL ANGEL SANDOVAL MIRANDA

INGRIS GOEZ ROENEZ . {_a} DR 188 1
Carrera 16 C No. 34 - 84. Barrio Las Mercedes

Mévil: 318 - 382 11 34

Sincelejo ~ Sucre

ASUNTO: RESPUESTA PQR SIN2019ER012525.

Cordial saludo,

En atencién al Oficio radicado en esta Secretaria con el PQR SIN2019ER012525, nos permitimos
manifestar que en esta Secretaria reposa un documento mediante el cual se suscribié la libranza a
favor de COOCREDIMED, de la cual aportamos copia autentica.

Asf mismo adjuntamos certificacion:de los descuentos realizados de los dos créditos por usted
suscrito, en donde se detallan los valores y fechas de los mismos.

En relacién a la certificacion de que trata el numeral dos del acdpite de las peticiones, debemos
enunciar que de acuerdo a la Libranza contenida en el documento radicado con el No. 50858, se
observa la existencia de una relacién comercial entre la peticionaria y COOCRIDIMED,

En otro sentido, los descuentos realizados son de los meses entre marzo de 2016 y febrero de

2017, por lo que, a la fecha no se estdn efectuando retenciones de ese tipo sobre su salario.
mensual.

Por ultimo sea el momento de manifestar, que esta entidad no pretende dar o quitar veracidad a
sus afirmaciones, toda vez que no tenemos dentro de nuestras funciones esas competencias, en

ese sentido le sugerimos iniciar las acciones civiles, administrativas y penales para solucionar la
situacion enunciada.

. Anexos: - Copia de lalibranza No. 50858 en favor de COOCREDIMED.
- Relacién descuentos de némina.

- Dos certificaciones expedidas por la Oficina de Nomina la Secretaria de Educacién Municipal de
Sincelejo.

Atentamente,

KARINA RA DONADO
Secretaria de Educacién Municipal de Sincelejo

Revisd: German Polo. Ofic. De Administraﬁjﬂ y Financiera

Revisd: Laura Merlano. Asesora Externa.

VoBo: Nilson Rodriguez o

Proyectd: Benjamin Mendoza Gomez. Asesor Externo. ‘a/._a

Calle 21 No. 17 — 40  Edificio EMPAS - Sincelejo — Sucre Teléfonos: (5) 2828656
Correos electronicos educacidn@sincelejoaprende.edu.co — educacion@sincelejo.gov.co
www.semsincelejo.gov.co
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EL SUSCRITO PROFESIONAL ESPECIALIZADO DE LA OFICINA DE NOMINA
CERTIFICA:

Que revisada la base de datos del aplicativo de némina del funcionario (@) INGRITH
MARIELE GOEZ ROENES C.C. 23012241, se evidencio que fueron realizados
descuentos a favor de la Cooperativa COCREDIMED (COOMERCIALIZADORA DE
CREDITOS MEDINA) de la siguiente forma:;

No| Nomina Cuota
1120160630 83,333
2120160731 83,333
3120160831 83,333
4120160930 83,333
5120161331 83,333
620161130 83,333
7120161231 83,333
8120170131 83,333
9 2017_0228 83,333

La presente certificacion se expide a solicitud del interesado, dado en Sincelejo, a los
Cinco (5) dias del mes de Diciembre de 2014,

Administrativa y Financiera

Elaboro. Nilson R

CALLE 21 No. 17 - 40 Edificio Empas — Sincelejo Telf. 2828656 ~ educacién@sincelejoaprende.edu.co
www.semsincelejo.gov.co




LoD Cartficaclan | Ae0tion ol Cludadone
de Procea | Coberturo
Rocurses Humonos

Colidod Educativo

D P O N ; I 1"
' Q SINCe e o hd

Secretariz do
Educacion y Culiura

EL SUSCRITO PROFESIONAL ESPECIALIZADO DE LA OFICINA DE NOMINA
CERTIFICA:

Que revisada la base de datos del aplicativo de ndmina del funcionario (@) INGRITH
MARIELE GOEZ ROENES C.C. 23012241, se evidencio que fueron realizados -

descuentos a favor de la Cooperativa CREDIMECAR (CREDIMED DEL. CARIBE SAS)
de la siguiente forma:

=
o

Nomina Cuota
20160331 | 366,667
20160430 | 366,667
20160530 ! 366,667
20160630 ! 366,667
20160731 | 366,667
20160831 | 366,667
20160930 | 366,667
20161031 {366,667
20161130 | 366,667
20161231 | 366,667
20170131 | 366,667
20170228 | 366,667

Wi |n]hs |[WikN |

[
o

P
=

=
8]

La presente certificacion se expide a solicitud del interesado, dado en Sincelejo, a los
Cinco (b) dias del mes de Diciembre de 2019.

Atentamepte,

Administrativa y Financiera

Elaboro. Nilson R

CALLE 21 No. 17 - 40 Edificio Empas — Sincelejo Telf. 2828656 — educacién@sincelejoaprende.edu.co
www.semsincelejo.gov.co




, Camara de Comercio de Barranguilla
CAMARADE CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE
COMERCIO ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO,
DE BARRANQUILLA Fecha de expedicién: 17/12/2019 - 15:55:59
Recibo No. 0, Valer: 0
CORIGO DE VERIFICACION: TCI2FAG61FF

Para su seguridad verifique el contenico de este certificado ingresado a nuestra
pagina web www.camarabag.org.co, en el enlace CERTIFICADOS EN LINEA-VERIFICACION
DE CERTIFICADOS EN LINEA, digitando el cédigo de verificacién.

**********************************************************************

* *
* ATENCION: ESTA ESAL NG HA CUMPLIDC CON SU DEBER LEGAL DE RENOVAR *
* SU REGISTRO. _ *
* *

********************************************************1‘*************

CERTIVFICA

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO £§5§::§
4 ’

Razdn Social: 5 &5
COOPERATIVA DE CREDITOS MEDINA "EN INTERVENCION" SIGLA . | "
COOCREDIMED "EN INTERVENCION® £ g
Sigla: COOCREDIMED"EN INTERVENCION™ N
Nit: §00.219.15% - O : %
Domicilic Principal: Barranguilla s
Registro No.: 9.401 -
Fecha de registro: 15/05/2008 P
Ultimoc afio rencvado: 2016 vk
Fecha de renovacién del registro:w047b372016
Activos totales: $14.954.324.204,007

Grupe NIIF: No Reporta ' ’

*ESTA ENTIDAD NO“HA‘CUMPLIDO CON EL DEBER LEGAL DE RENOVAR SU REGISTRO. POR TAL
RAZON LOS DATOS.COBRESPONDEN A LA ULTIMA INFORMACION SUMINISTRADA POR LA ENTIDAD
EN FCRMULARIQ DEE@ATRfCULA Y/O RERNQVACION DEL ANO: 2016

+

UBICACION

Direccion domicilic principal: CL 41 No 43 - 128 OF 1¢
Municipic: Barranguilla - Atlantico

Correo electrdnico: coocredimedehotmail.com

Teléfono comercial 1: 3418121

Direccion para notificacidn judicial: CL 72 No 0% - 66 OQF 402
Municipio: Bogota - Santa Fe de Bogota '

Correo electrdnico de notificacién: liquidadora.elite@elite.net.co
Teléfono para notificacidn 1: 7437429

Autorizacién para recibir notificaciones perscnales a través del correo
electrédnico, de conformidad con lo establecido en el articule 67 del (ddigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrative: no

CONSTITUCION

Constitucidn: gque por Acta del 15/01/2008, del Asamblea de Cooperados en
Barranguilla, inscrito{a)} en esta Camara de Comercic el 15/05/2008 bajo el

Firma valida
;gflé/d// Pagira 1 da &
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;;; , Céamara de Comercio de Barranguilla
éf' CAMARADE CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE
COMERCIO ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO.
DE BARRANQUILLA Fecha de expedicién: 17/12/2019 - 15:59:59

Recibo No. 0, Valor: 0
CCDIGO DE VERIFICACION: IC32FA61FF

ADMINISTRACION: El GCerente seri el Representante Legal de la Cooperativa Y
ejecutor de las decisiones de la Asamblea General y gel Consejo de
Administracién. Sera nombradoc por el Consejo de Administracién, El consejo de
administracidén de 1la Cooperativa, designard un gerente suplente el cual
reemplazard al Gerente en sus ausencias temporales o absclutag vy le son
exigibles las mismas calidades del titular, asi como los mismos reguisitos para
ejercer el cargo. Son funcicnes del Representante Legal-Gerente las sigquientes
entre otras: Representar judicial vy extrajudicialmente a la Cooperativa Y
conferir poder para mandatos especiales. Recibir o dar dinero en mutuo o
préstamo sin ninguna limitacién en su monto.

Celebrar contrato libremente =sin

ninguna limitacién en el monto.

Ordenar el pago de los gastos ordinarios de 1la

Cooperativa, girar los cheques y firmar los demas comprobantes. Ejercer las
demds funciones gue le asigne la Ley, los egtatutos Y los reglamentos como por
ejemplo el tramite en los aspectos Administrativos Yy Juridicos para endosgar
titulos valores en procuracién para su cobro juridico, cteorgar poder,especial a
los abogados como profesionales del dereche para iniciaﬁ" asq acciones
judiclales, disponer el ejercicio de acciones judicialqg.e%%ﬁ-élacién con
litigios que tengan nuestra entidad cooperativa cualiduieta’ que sea el
caso. A-g EAE

Realizar cualquier tipo de transacciones comerciales, y“financieras con
entidades acreditadas, pignorar la compra y venta devla cartera siempre y cuando
coentribuya a mejorar el patrimonio de la coopera;ivaf*endosar cartera ligualmente
con estas entidades altamente financierad. 'Qbtener servicios financieros con
valor agregade social(productos y.servicios "financieros), invertir en CDT
empresarial igqualmente obtener chédi@os'xempresariales solidarios, a corto,
medianc y largo plazo con ofertas financieras econémicas, seguras Y rentables
siempre en beneficios de las“familias’y la comunidad en general. Podrd endosar
titulos valores en procuracidn:patd su cobro juridico, otorgar poder especial a
los abogados como profesionales del derecho, para iniciar las acciones
judiciales, disponer. el -ejercicio de acciones Jjudiciales en relacidn con
litigios gque tengan. nuestra entidad cooperativa cualgquiera cque sea el caso.
Podra realizarﬁﬁgﬁaIguier tipo de transacciones comerciales y financieras,
podra hacer .. cesién de los créditos, pignorar la cartea Yy compra y venta de la
cartera- siempfeﬁ}y crando contribuya a mejorar el patrimonio de la cooperativa,
endosar cartera con o sin responsabilidad.

NCOMBRAMIENTO (S) REPRESENTACION LEGAL
Nombramiento realizado mediante Auto nimero 400-017568 del 01/12/2017,

otorgade en Superintendencia de Scciedades de Barranquilla, inscrito{a) en esta
Camara de Comercio el 13/12/2017 .bajo el ntmerc 7.226 del libro III.

Cargo/Nombre Identificacidn
Agente Interventor
Perry Ferreira Maria Mercedes CC 20802555

JUNTA DIRECTIVA
NOMBRAMIENTO {5} JUNTA DIRECTIVA
Nombramiento realizado mediante Acta nimero 9 del 05/03/2016, correspondiente
a la Asamblea de Asociados en Barranguilla, inscrito(a) en esta Camara de

Comercio el 02/06/2016 bajo el nlmero 3.126 del libro III:

Nombre . Identificacidn

Paairna 3 de §




, Camara de Comercio de Barranguilla
( g CAMARADE CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE
COMERCIO ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO.
DE BARRANQUILLA Fecha de expedicién: 17/12/2019 - 15:59:59

Recibo No. 0, Valor: ©
CODIGO DE VERIFICACION: IC3I2FAS1FF

articulos 1 y 7 literal a) del Decreto 4334 del 2008.

Que de acuerde con nuestras inscripcicnes, los bienes suljetos a registro
mercantil relacionadeos en el presernte certificado, se encuentran libres de
embarges,

CERTIFICA
INFORMACION IOMPLEMENTARIA

Este certificado refleja 1la situacién juridica de la entidad hasta la fecha Y
hora de su expedicién.

En la Camara de Comercio de Barrangquilla no aparecen inscripciones posteriores a
las anteriormente mencionadas, de documentos referentes | reformas, o
nombramiento de representantes legales, administradores o revf@o§:2% fiscales,
gue modifiquen total o parcialmente el contenido. &

PN
De conformidad con lo establecido en el Cédigo de Procedimfbﬁidedministrativo Yy
de lo Contencioso Administrativo y de la ley p962‘95e 2005, 1los actos
administrativos de registro aqui certificados guedan-en firme diez (10) . dias
habiles después de la fecha de inscripcidn; siempre que no sean objeto de
recursos. Contra los actos administrativos 'de registro caben los recursos de
reposicidn y de apelacién. Para eg;gg-efectos ge informa que para la Camara de
Comercio de Barranquilla los sébados’ no,.son.dias habiles.

T W N
o N
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, Camara de Com2rcioc de Barranguilla
CAMARADE CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
COMERCIO DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS,
DE BARRANQUILLA Fecha de expedicién: 17/12/2019 - 16:01:30
Recibo No., 0, Valor: 0
CODIGQ DE VEFIFICACION: JN32FAGGFF

Para su seguridad verifigue el contenido de este certificado ingresado a nuestra
pagina web www.camarabag.org.co, en el enlace CERTIFICADOS EN LINEA-VERIFICACION
DE CERTIFICADOS EN LINEA, digitando el cédigo de verificacién.

"LA MATRICULA MERCANTIL PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS NEGOCIOS.
RENUEVE SU MATRICULAR MERCANTIL A MAS TARDAR EL 31 DE MARZ0O Y EVITE SANCICNES DE
HASTA 17 S.M.L.M.y"

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA CAMARA DE COMERCIC DE BARRANQUILLA, CON FUNDAMENTO
EN LAS INSCRIPCIONES DEL REGISTRO MERCANTIL

CERTIFICA
NOMBRE, TIDENTIFICACION Y DOMICILIO

Razdn Social:

CREDIMED DEL CARIBE S.A.S5., "EN LIQUIDACION JUDICIAL COMO MEDIDA DE
INTERVENCION"

Sigla:

Nit: 900.103.694 - 9

Domicilio Principal: Barrangquilla

Matricula No,: 419,264

Fecha de matricula: 29/08/2006

Ultimo afic renovado: 2016

Fecha de renovacidn de la matricula: 07/03/2016
Activos totales: $5.786.656.645,00

Grupo NIIF: No Reporta

*LAS PERSONAS JURIDICAS EN ESTADQ DE LIQUIDACISN NO TIENEN QUE RENOVAR LA
MATRICULA MERCANTIL DESDE LA FECHA EM QUE SE INICIO EL PROCESO DE LIQUIDACION.
{ARTICULO 31 LEY 1429 DE 2010, CIRCULIR 019 DE LA SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA
Y CCOMERCIO) .

UBICACION

Direccicn deomicilic principal: CL 41 No 43 - 128 OF 17
Municipie: Barranguilla - Atlantico

Correo electrdnico: credimedsas@gmail.com

Teléfono comercial 1: 3858025

Direccion para notificacién judicial: CL 72 No 09 - 66 OF 402
Municipio: Beogota - Santa Fe de Bogoté

Correc electrdnico de notificacidn: ligquidadora.elite®@elite.net.co
Teléfono para netificacidén 1: 7437429

Autorizacidn para recibir notificaciones personales a través del correo
electrénico, de conformidad ccn lo establecido en el articulo &7 del Cédigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencicso Administrativo: si

CONSTITUCION

Constitucidén: gque por Documente ~ Privado del 25/08/2006, del Barranquilla,
inscritc{a) en esta Camara de Comercio el 25/08/2006 bajo el nlmeroc 126.257

i

Firma valida
7 s V4 Pagina 1 de 6
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"ﬁ , Camara de Comercio de Barranguilla
‘:r ; CAMARADE CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
COMERCIO DE INSCRIECION DE DOCUMENTOS.
DE BARRANGUILLA Fecha de expedici®én: 17/12/2019 - 16:01:30

Recibo No. 0, Valor: 0
CODIGC DE VERIFICACION: JN32FAGGFF

** Capital Suscrito/Sccial *+

Valor : $5.000.000.000,00
Nimero de acciones : 5.000.000,00
Valor nominal : 1.000,00

** Capital Pagado **

Valor : $5.000.000.000,00
Nimerc de acciones : 5.000.000, 00
Valor nominal : ’ 1.000,C0

SITUACION(ES) DE CONTROL / GRUPO EMPRESARIAL

Que por Documente Privado del 28/08/2c18, ctorgado en Barrangquilla inscrito(a)
ern esta Cé&mara de Comercio el 14/09/2018 bajo el ndmerc 349.370 del libro
IX, consta que la sociedad:

CREDIMED DEL CARIBE S5.A.S. "EN LIQUIDACION JUDICIAL COMO MEDIDA DE

INTERVENCION"

Es CONTRCLADA por:

AGUIRRE MEJIA ANA MILENA

Demicilio: Barranguilla

ORGANOS DE ADMINISTRACISN Y DIRECCION
REPRESENTACION LEGAL

ADMINISTRACION: La sociedad tendri un 6rganc de direccidn, denominado asamblea
general de accionistas vy un representante legal.

El gerente, © guien haga sus

veces es el representante legal de lia sociedad para todos los efectos, con un
suplente gue reemplazard al principal, en sug falta, accidentales, temporales o
absolutas.

Tanto el gerente principal, comc el suplente, serdn elegidos por la

agamblea de accionistas, La ~ sociedad sera gerenciada, administrada Yy
representada legalmente ante tercercs por el representante legal, guien no
tendra restricciones de contratacidn por razén de la naturaleza ni de la cuantia
de  los actos que celebre. Por lo tanto, se entenderd gue el representante legal
podrd celebrar o ejecutar todos los actes y contratos comprendidos en el objeto
social o que se relacicnen directamente con la existencia y el funcionamiento de
la sociedad. El1 representante legal se entenderd investido de los mas amplios
poderes para actuar en todas las circunstancias en nombre de la sociedad, con
excepcién de agquellas facultades que, de acuerde con los estatutos, se hubieren
reservadeo los accionistas,

En las relacicnes frente a terceros la sociedad

guedara obligada por los actes y contratos celebrados por el representante
legal. Le estd prohibido al representante legal vy a los demids administradores de
la sociedad por interpuesta perscna, obtener bajo cualquier forma o modalidad
juridica préstamos por parte de la sociedad u obtener de parte de la sociedad
aval, fianza o cualquier otro tipo de garantia de sus obligaciones perscnales.
El gerente ejercerd todas las funciones propias de la naturaleza de su cargo, Y

en especial, las siguientes entre otros: Representar a la sociedad ante los
accionistas, ante terceros y ante teda c¢lase de autorida-des del orden
administrativo y Jurisdiccional. Ejecutar todos los actos u operaciones

correspondientes al cbjeto social, de conformidad con lo previsto en las leyes vy
en estos estatutos.

Autorizar con su firma todos los documentos piblicos o

privados que deban otorgarse en desarrollo de las actividades scociales o en
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, Camara de Comercio de Barranguilla

‘1?55 CAMARAD: CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
COMERCIO DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS.
DE BARRANQUILLA Fecha de expedicién: 17/12/2019 - 16:01:30

Recibo No. 0, valor: ©
CODIGO DE VERIFICACION: JNI2FAGEFF

Que por Resolucidén No. 300000194 del 23 de Enero de 2018 correspondiente a la
Superintendencia de Sociedades en Bogotd, inscrita en esta CaAmara de Comercio el
13 de Noviembre de 2018 bajo el nimerc 000822 del libro respectivo, se ordend:
excnerar del grado de sometimiento a control por parte de esta Superintendencia
8 la sociedad Credimed del Caribe SAS, identificada con NIT.

S00.103.694, de

conformidad con lo expuesto en el presente acto administrativo. Advertir que la
sociedad Credimed del Caribe SAS, en liquidaciénr judicial como medida de
intervencién, pasara al grado de supervisién denominado vigilancia, de
conformidad con lo expuestoc en el presente acto administrativo.

ESTABLECIMIENTO (5} DE COMERCIO

A nombre de la sociedad figura(n) matriculado(s)en esta CAmara de Comercio
el (los) siguiente({s) establecimiento{s) de comercio/sucursal {(es) o agencial(s):

Nombre : .
CREDIMED DEL CARIRE E.U.

Matricula No: 415.265 DEL 2006/08/29
Ultimo afio renovado: 2016

Categoria: ESTABLECIMIENTO
Direccidn: CL 41 No 43 - .28 QF 17
Municipic: Barranguilla - Atlantico
Teléfono: 3B58025

Actividad Principal: K649900

OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIO FINANCIERO, EXCEPTO LAS DE SEGUROS Y PENSIONES
N.C.P.

Actividad Secundaria: K&649300 '

ACTIVIDADES DE COMPRA DE CARTERA O FACTORING

Que el (la) Superintendencia de Scciedades de Cartagena mediante Providencia
Administrativa Nro. 400-004465 del 16/03/2017 inscritola) en esta Camara de
Comercio el 16/03/2017 bajo el No. 25.933 del libro respective, comunica

gque se decretd Embargo de establecimiento denominado:
CREDIMED DEL CARIBE E.U.

Direccidn:

CL 41 No 43 - 128 OF 17 en Barrandquilla

Que el{la) Superintendencia de Sociedades de Bogota mediante Oficio Nro.
415-043853 del 03/03/2017 inscrito{a) en esta Camara de Comercio el
14/03/2017 bajo el Ne. 25.920 del librc respectivo, comunica gque se

decretd® Embargo de establecimiento ?enominado:
CREDIMED DEL CARIBE E.U.

Direccién:

CL 41 No 43 - 128 QF 17 en Barranquilla

CERTIPFICASA
INFORMACION COMPLEMENTARIA

Este certificado refleja la situacifn juridica de la sociedad hasta la fecha y
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NIT. 900.219.154-0 Runeol: 00210161-ATL. 052 : R )
Barranquilla: Calie 41 No. 43-128 Oficina 1C
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Por medio de ia presente libranza lo autorizo {amos) irrevocablemente, para que de nueslros suslidivs. salarius, pension, honorarics, vacacionas

primas de diversas indoles, prestaciones sociales y demas emolumentos que nos deba ser pagado por cualyuier concepto, siafra' deducir refener ¥

agara laorden de A COOPERATIVA COOCREDIME i ; ifla hasth cuhris 12 sur e -
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La primera cuota debera serdescontadaenet masde _ ——m dei hasta el mes de del

. Adjuntamente autorizo (amos) a la pagaduria mencionada, descontar por anticipado, duranle el tiempo que permanezca en
vacaciones, !icencias e incapacidades, i valor de las cuotas que depan pagarse a la LA COUPERATTVA COOCREDIMED, igualmentie, Autorizo
{amcs) en el evento de modificarse las condicicnes de |3s tasas de interéss por LA COOPERATIVA COUTREDIMED, que los descuentos mensuales
sean los que LA COOPERATIVA COOCRED!MED le notifique a la pagaduria. En caso de darse por terminado mi {nuestro) contrato de trabajo o
relacion laboral con la entidad donde laboramos, desde ya lo autorizo (a;mos) para que las cuotas restantes, incluidos intereses corrientes y moratorios
o cualquier gasto que se ocasiona, sea descontado el saldo que adeuden de |as prestaciones sociales, salarios e indemnizacicnes, efc., a que tenga
{amos) derecho como ex trabajadores de la =rtidad, a la oidan de la Cooperativa. Asi mismao olerge (amos) pleno poder a LA COOPERATIVA
COOCREDIMED, con amplias facultades para tramilar todo lo referemea al reconocimientc de mis (nuestras) prestacionas y recibir el correspon.a
pago. En caso de que mi (nuestia} obligacion presente mas de una cudta vencida autorizo (amos) el envio de la novedad para descontar como valor

" adicional, hasta quedar la abligecicén al dia. El no descuenio de las cuotas por némina en las fechas estipuiadas por LA COOPERATIVA.no exime de la
responsabilidad de cancelarlas en forma oportuna, pario gue desde ya me (nos) comprometo (nos) a., cancelar en las oficinas de LA COOPERATIVA
COOCREDIMED dentro de los plazos previstos en fa presente libranza. En caso de incumplimiento en el pago de |la cbligacién reconozee (cemos) y
pagaré {mos) intereses de mora a la tasa Maxima legal permitida. Ademas, LA COOPERATIVA COOCREDIMED queda autorizade para solicitar el
descuento por nomina a los que suscribimos la presente fibranza en calidad de deudores solidarios a través de las pagadurias donde laborames. de
conformidad a lo establecido en el articulo 1571 det codiga civil; Asi mismo, cualquiera uno de los deudores gue suscribimos el presente docume. o,
podra refinanciar y ampliar el crédito, asumiendo los deudores que no I hicimos las obiigaciones de este acio. Como guiera gue en el presante
contrato, se han pactado intereses a ia tasa maxima legal permitida, suscribimos el presente cantrate a sabiendas de |2 imposibilidad de pagar ¢
recoger la suma prestada antes del término estipulado. {Art, 2229 C.C.)Envirtud de la ley declaramos expresamente nuestra solidaridad en el contrato
que suscribimos. Para constancia se firman en la ciudad de

alos(  )diasdelmesde del a0 ———8w—— - { ) LIBRAMOS, ACEPTAMOS Y AUTORIZAMGOS C2H 2
DEUDORES SOLIDARIOS.
o=
.DEUDOR . . - ) DEUDOR
,=,.Cédi90'-j.,‘ s / ' _ Codigo:
(o X o }/ L i - C.C
T S R RV 4 e
Direeci@n s e e ettt o . i Direccidn
. . — ] i g -_. ) B
Res: Propia .-\ ATE . o : Fam._ T i Res: Propia Az Fam
M L T F J’/*C‘n/'-(:- PR AR - o ]
unicipio: . R S y c -4 Municipio:
ST L SO0 I
Fecha de Ingreso: L _ Fecha de Ingreso:
Cargo; s R ' 'Cargo:
e Pl 3 LD :
Tel.: i S o e Tel
Dependencia: _ - -Dependencia:
Dir. Empresa: Tel. Dir, Empresa: Tel.:
O TG A . S ol 5 208ll
Ref. Fam __- 5 M [+ i ¥ Tel.:
A . o )
1_..\ 2 (“'j
HUELLA - FIRMA Y SELLO DEL PAGADIOR . TUELLA
FIRMA AVALISTA
LEGISLACION CODPERATIVA “LEY 79 DE 4988" . | Nombre:
Articylo 142. Toda persana empresa o entidad pablica o privada estara obligada a deducir y relener de cualguier - Apellidos
canlidad que haya que pagar a sus trabajadores o pensionades, s sumas que fcos adeuden @ la ’
cooperativa y que fa obligacion consle en libranza, tilulas valores, o cualquier olre documenio suscrita por el - Cc.C
deudor, quien para el efeclo debera dar su cansentimiento previo. ) . i
PARAGRAFQ: Las personas, empresas o enlidaces obligadas a retener deben entregar as sumas retenidas 2 la E .
cooperativa, simdltaneamente con 2l pago que hace ai trabajador o pensionado. S: por rwipa ne Jo hicieren, ser mpresa:
responsables ante la cooperativa de-su: omision y quedaran solidariamente deudaras anle ésla de las sumas Nit.:
dejadasde relener centregar, junlo con los intereses dela obligaciin contraida por ei devdor. (Nt ;
Articulo 143, Para los efaclos del articule anlerior, preslard mérilo cjecutiva 13 relacion de asociados deudores. COMGE SUSTANTIVO DEL TRABAJD “LEY 14/61
conla prueba ds haber sido entregada parz el descuenlo con anteiacion de por o menos diez dias habiles. : Articule 180. Descusnlos pennllidos. Son permilidos los descuentos y retenclongs por conceplo de cuotas
Articulo 144, Las deducciones en favor de las cooperativas lendran prelacian sobre cualquier otro descuente por * - sindicales y de cooperalivas y caj2s de ahorro autarizadas en forma legal, de cuotas con destino al sequro social
obligacianes civiles, salvo ias judiciates por alimento. . abligaterlo y de las sanciones disciplinarias impuestas de onformidad con el reglamente de trabaje debidamenle

aprobado.
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Yo (nosotras) GOG-_')?_ @O @)’\2-5 4! C}w{ R HQ.YI ele

an mi {nuestra) calidad de empleada (s) o pensionado (s) por medio de la presente libranza lo autosizo (amos) expresa a irravocablements relener
Q;‘:,g NCA ,L\

deducir de mi {nuestro) salario y/o pension y demas emolumentos que se me tenga que pagar por cualquier congepto, la suma de_

ﬂ\\UD"“’—F recrenlos oden le i pesof - s, 0 370- A0
en SeLean &7‘5“ { GO cuotasmensualesde $, 6}3- 00

la %era cuota debera ser descontada a pastir del mes MY Lo del {5‘016 "hasta el mss de

ﬁﬂ, YeYD s @Q’L[ _-_y girade a CREDIMED DEL CARIBE S.A.S., dentra de los tres dias hablles sigulentes de haber
afactuado el pago que raallce como empleado ylo pensionado; asl mismo, autarizo (mos) el descuento anticipado de Ias cuotas correspondientes,
durante el tiempo que permanezca {mos) de vacaclones, licencias e incapacidades por sl valor autorizado a CREDIMED DEL CARIBE 8.A.8.;y si por
cuipa de la pagaduria no reallzan las daducciones, retenciones o descuentos autorizados, seran responsables ante CREDIMED DELCARIBE S.A 8.,
de su omisidn y quedaran solidariamente deudoras ante ta socledad de las sumas dejadas de relensr o entregar, jJuntos con los Intereses de Ia

obligacion contralda por ei deudor {res).)guaimante aulorizo (mos) para que en et avento an que se tengan que madificar el plazo, cuotas o interesas |,

del crédito, estos se realicen, y se comunique a la pagedurla. En casa dae darse por tarminado mi (nuestro) contrato de trabajo o relacion laboral
autorizo {amos) para que las cuolas restantes, Intereses o cumlquier gasto que se occasionz, sean deducidos, o retenidos de mi (nuestro)
salario y/o de mi de tas presiaciones sociales legalas y extralegales. e indemnizaciones. o cualquier otra acreencia laboral elc., 2 que fenga
{amos) derecho, Autoarizo (mos)a CREDIMED DEL CARIBE B.A.8., para que en nuesiro nombre y representacidn  tramite la daduccién o retencién
del saldo dei crédito en el evento de que me retire (Mos) de |a relacidn laboral. En caso de que mi {nuestra) obligaclon presente méas de una cucta
vencida auterizo (amos) descontar o retener del salario y/o pensidn al deudor conjunto y solidarlo, hasta quedar fa obligacién al corrients, por lo tanto
taculto a la sociedad enviar la respectiva novedad a la pagaduria. CREDIMED DEL GARIBE S.A.S. podra declarar vencidos 12 totalidad de los plazos
de esia ebligacién o de tas cuolas que constituyan el saldo de to debido y exigir su pago inmedialo ya sea judicial o extrajudicialments, cuando el deudor
entre en mora ¢ incumpla cualquiera de las abligaciones derivadas dei crédito otorgado. £l no descuento delas cuolds por némina en las fechas
estipuladas, no me (nos) exime de |a responsabitidad de cencelarlasen forma oportune, en [as oficinas de “CREDIMED DEL CARIBE 5.A.8.". En
caso de Incumplimiento en ef pago de fa obligacion reconozco (cemos) y pagare (mos) intereses de mora a la tasa maxima legal certlficada por la
Superintendencia Financiera. Ralifico (camos) expresamente que CREDIMED DEL CARIBE §.A.8. queda aulorizada para solicitar los descuentos
por ndminade tos deudores solidarios a través de las pagadurias donde labioramos, en caso de mera o incumplimiento de la obligacidn de alguno de
nosotros, sin necesidad de requerimientos. Asi mismo daclaramos expresamente la solldaridad en la obligacion contraida. En consecuencia
CREDIMED DEL CARIBE S.A.5. podra dirigirse contra todos los deudores conjuntos y solidarios o contra cualquiera de nosotras a su arbitrio. Autorizo
a CREDIMED DEL CARIBE S.A.S. en caso de ser necesario a ceder, vender, endosar en todo o en parie gl tilulo valor que respalda gste crédito, sin
necesldad de notificaclon alguna, ni de mandato judicial. Asi misme, sin perjuicio de lo anterior, dejo expresa constancia, que al momento de realizar el
presenie crédito estoy en uso de mis facultades mentates y no tengo ningun vicio de consentimiento, en consecuencia manifiesta bajo la gravedad del
juramento que acepto en forma libre y espontanea tas condiclones del presante crédito, asi como la tasa de interés del crédito otorgado, igualmenita no
me encuentro en condiclonas de exirema necesldad y el dinerc desembolsz do es con destino a salisfacer mis necesidades basicas.

Para constancia se firman en la ciudad de alos dias del mes de del afio LIBRAMOS,

RECONOCEMOS Y AUTORIZAMOS COMO DEUDORES SOLIDARIOS.

FIRMA DEUDDR o FIRMA DEUDOR SOLIDARIO . N
Flrma':l‘?‘\Q ey Coon Firma

Nombres: .J,nO. nSs  Nane [E’ Nombres:

Apellidos: 6o 2 Enenes .. Apeliidos:

ce 23.012 24! ce.

Direccion:C 16 # M. 34- & Y Direccidn: S
Tel. Fijo: cel: 3185215149 Tel. Fijo: Cel.:

Ciudad: 21 R L l< VD Dpto: . 2UL € Ciudad: Dplo: —
E-mail; E-mail; :

Gargo: Doce ”‘,‘L Tlempo de Sewicio:Mg_ Cargo: Tiempo de Servicio:

l’“FIRMA AVALISTA I
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- PAGARE

CREDIMED |
: JEL CARIBE S

P

Lugar y Fecha: .

Valor: §

Fecha de vencimiento de la obligacién. ~de

Lugar donde se efectuara el pago:

R Ea
wpad

Acréedor:

Deudor{es): _ : ' ‘ : . o )
El [los) abajo Armante(s), mayor{es} de edad, identific ados) como aparece al ple de i (nuestras) firma(s), actuando en nombre propio, por medio del presente
escrito mattificsto (mos) o sigoiente: PRIMERO, Pagare (mos) o promete (mos) pagar incondicional, solidaria ¢ indivisiblemente a la orden de

| el represente suy
durechos, en sus aiicinas enda ciudal de CREDIMED DEL CARIBES.A. S., Jasumade » e
PESDS MONEDA CORIIENTE(S .. 1, log cunles seran canceladns en ______ cuotas mensuales y sucesivas de §
hasti completar Ja suma de _ ) .- : o PESDS MONEDA CORRIEN I‘l
[ SO, N - Yt t11 [ T lammu:,haberumhldudc dicha entidad en calidad demotue SEGUNDO. Pagare (inus) iitereses remunerutorios durante el
plazo a Ia lasadel o e b v jefectiva anual. En caso de mora, sin prejuicie de las acciones legales a que tenga
derecho ol ACKREE D()!( me [nus) nl:h;,n {anos} a pagar la tasa mixirna del interés maratorin permitida por la ley expresamarnte en términos efectivos anuales y
desdeta fecha en laoual se produzva el mcumplimiento sin que estosignifique promrogao novacién algunarespecto decualquieradejas obllgaclnnes contenidasen
estetitulovidor, TERCERO. Todos lus gastos que causen este Hrulo valorserdn de cargo del (los) otmgante(s) lomlsmaqueloshnncmlosdelabagadoylascostas
del cabro judleinl o extra judicial si se diere lugar a elle. CUARTO. Que expresamente dedlaro [dmus] excusada la presentaucn para el pago del prlesente
docuniento. QUINTO: ELAGREEDON dectarard vencidu eb plazoy exipird ol pago total ¢!t la abligacién més lus tntereses corrientes, intereses moratorios, y demds
acvesorios en los stguivates casvs: ) moraapartirdeun (1) dfaen el pago de uno o mis de losvencimiehtos séfialados o de cualguierotva obligacion quedirectao
indircctamente renga (n} el {Josydeuder(s) con Ja CREDIMED DEL CARIBE $.AS. b) "orque los DEUDORES n alpunos de ellos fuere demandados ejecutivamente
por cualquier zcreedor ) $ise preseta moaen ol cumplimiento de cualquiera de las obligaciones fue tenga (ning) cun CREDIMED DEL CARIBE S.AS. eneste
casw, CREDIMED DEL CARTHE S.A.S. podid restituirme (restivwicnos) el plaze, para lo cual podid exigir el pagode 1a cuotas vencidas, junto conla tomlidad de los
inlereses moratovies causados lasta la fechia en la que se hagi o) respectivo pajg, asi como los gastus de cobranza u honerarios de abogados y demas dineros que
pur i {nuestea ) cuenta hayan sida pagados por CREDIMED DELCARIBES.A.S.0 cuando la persona natural otorgante de este pagare muera oseadeclarada en
interdiccion, CREDIMED DEL CARIBE SAS. quida expresamente autorfzada pass exigic el pago tutal de Ja obligucian o del salde insoluto con sus intcreses
causados hasta la Fecha en gque se baga o respectivo paga, sin esperar los vencimients uiteriores d) Silos hienes dados en garantia se desmeritan, gravan,

snajena, en todo u en parle, o dejan de ser garantia suficiente. o St existen inexactitudes en balances, informes, declaraviones o documentos que haya (mos)
pw cntitelo o CREDIMED DEL CARIBE §.AS. SEXTO. Quu lox iutereses peadivites o e mora, autorizainos ¢ sapitalizarlos, SEPTIMO. Que este pagaré podlra ser

lenado seprin Jas instncvionesimpartidas por mi (nosotros} en ks Carta de instrucciones que se encuentra adjunta al presente titulo valor, de confortiidad con lo
dispuesta pur ol incise sephode del Are. 622 del CCO. OCTAVO. Que la solidaridad e indivisibilidad subsisten en caso de prérroga, pago pareial, o cualguisr
modificacion a la estipulady inicialmente, NOVENO. Que expresamente facullo {facultamos} a CREDIMED DEL CARIBE SAS. para compensar los saldos
pendietes por piagar ¢ mi (nuestio) cargo, ton lox dineres que lenga (mos) bain cualguier titulo ¢n CREDIMED DEL CARIBE S.AS, DECEMQ. Que autorizo
(aurorizanos} expresanenicd CREDIMED DEL CARIH .- 5.A.5. para que contrate ahogailos y acuerde sus honorarios £n caso de cobianza judicial o extrajudiciat
det credito a mi {nucstre) curgy. DECIMOPRIMERO. (ue autovizo (avtorizamos) expresantente a CHEDIMED DEL CARUBE S.AS. para que a cualyuier titwlo
endose el presente pagare o ceda el crédituineat porado ea el misme, a favorde cualquicr tercero sin necesidad de comunicacion o notificacién y renunciu (mos) i
Ja presentacion para ¢} pago ¥ aviso de rechazo, CREDIMED DEL CARIBE S.A.S. no estd ohligada a recibir pago total o aun parclal, ante de los vencimiento
estiplados. No ohstante, producirse un prepago cualuiera, indemnizare {mos) al acreedor con el 20% del valor prepago, en el momentu en gue reatice (mos) ¢l
prepaga. DECIMO SEGUNDO. Blvilor de s prima de sepuros pedran maodificarse de acuerdo con el vator negaciado con lacompaiifade segurosy en consecuendcia
las primas a pagar por el dewdor podrein ser vevisadas y actualizadas dwante la vigencia del crédito. DECIMO TERCERO. Autorizo (mos) a la
e e e _ o quien represente sus derechas u ostente la calidad de ACREEDOR para consultay, reportar, procesar, solicitar,
&llmlm\ltdl ydlvulp,(u a I.as mllll.mu]m licas o privadas que sdniEsien ¢ mar ejen bages de ditos, subrc wk (puestro} campottambsins vrediticle, habitws de

pagoy cumplimients o no de i (nuestro) obligactanes presentes, pasadas y futuras,

FIRMA DEUDOR [ FIRMA DEUDOR SOLIDARIO
- > e
Theoe Ecem. L

Thars Hanele 6oe2 Poenes
N(:Hiurc: /
ce. 23012 3‘“ | ce.
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. CREDIMED |

DEL CARIBE S.A.S.

3662

CARTA DE INSTRUCCIONES

Yo (nosotros) ,
y ,identificado(s)

como aparece al pie de mi (nuestras) firma(s), por medio de la presente y de conformidad conlo establecido enel Art.
622 del Cédigo de Comercio, autorizo (amos) expresa, permanente e irrevocablemente a CREDIMED DEL CARIBE
S.A.S., 6 a quien represente sus intereses o al tenedor legitimo de este instrumento para diligenciar y Hlenar los

espacios en blanco en el presente titulo vaior Pagaré Nao. de acuerdo con las siguientes

instrucciones;

1. Los espacios en blanco refativos a la cuantia, intereses y fecha de vencimiento, podran ser diligenciados sin
necesidad de requerimiento alguno, por la ocurrencia de cualquiera de los siguientes eventos: a)
Incumplimiento en el pago de una o mds cuotas de capital, intereses pactados o de cualquier otra clase de
obligacién existente con CREDIMED DEL CARIBE S.A.S. 0 quien represente sus derechos o el tenedor de este
titulo valor, b) Si cualquiera de los suscriptores Hegare a ser investigado o vinculado por cualquier avtoridad en
razén de infracciones o delitos, especialmente en lo que se refiere al movimiento de capitales ilicitos, o fuere
demandado judicialmente, o le fueren embargados bienes por cualquier clase de accién, ¢) En case de
fallecimiento, inhabilidad o incapacidad de uno o varios de quienes firman el presente documento, dy-Cuando
cualquiera de los otorgantes incumpla el pago de otra(s) obligacion(es) adquirida(s) con CREDIMED DEL
CARIBE S.A.S. o quien represente sus derechos o el tenedor legitimo de éste titulo, e} Si cualquiera de los
otergantes comete inexactitud en balances, informes, declaraciones o documentos que sean presentados a
CREDIMED DEL CARIBE S.AS. f) La existencia de cualquier causal establecida en la ley, sus normas
reglamentarias, o disposiciones de antoridad competente.

2. La cuantia serd igual al monto de todas las sumas que por cualquier concepto se adeuden a CREDIMED DEL
CARIBE S.A.S. o a quien represente sus derechos o al tenedor legitimo de este instrumento, el diz que sea
diligenciado el pagaré,

3. Los intereses de mora seran liquidades a la tasa mdxima legal vigente estipulada por la Superintendencia

~ Bancaria.

4. Lafechadevencimiento seri el dia en que se diligencien los espacios dejados enblanco en el pagaré.

Elimpuesto de timbrea que hayalugar cuandc el titulo sea llenado, correrd por cuenta mfa (nuestra) y st CREBIMED

DEL CARIBE S.A.S. lo cancela, su monto puede ser cobrado a mi (nosatros) junto con las demdés obligaciones,
incorporandola suma pagada dentro del presente pagaré.
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ComprobantePago

SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE SINCELEJO
800104062-6

Humano en Linea
COMPROBANTE DE PAGO
Nombre

GOEZ ROENES INGRIS MARIELE
Documento

23012241

Esquema

Preescolar

Centro Costo

Institucion Educativa Madre Amalia
Basico

3.120.336,00

Periodo pago

1 may 2016 a 31 may 2016

Fecha Expd

13 nov 2019 08:01

Cargo

Docente de aula

Niv. Contratacion

Propiedad
Grado
14
CodConcepto  |Concepto DiasiCuotas!|Tercero|Unidades|Ingresos Egresos
BONIDOC Bonif. Mensual Docentes 62.407,00 0,00
HD4REG HE Com. Planta G.12,13 y14 D.2277 774.860,00 0,00
SUEBA Sueldo Basico 3.120.336,00 0,00
APFPM &i‘;ﬁgﬁgplcado Fondo Prest. NULL 0,00 316.640,00
APFSM ?Aigzeligpleado Fondo Solidaridad NULL 0,00  39.600,00
BANBBVA ?g:ﬁg dE;g’)ao Vizcaya Argentana NULL 0,00 691.754,00
CREDIMECAR|CREDIMED DEL CARIBE SAS 0,00| 366.667,00
PROCOL PROCOL DE COLOMBIA SAS 0,001 259.000,00
ANGEL 718 FUNERARIA LOS ANGELES 0,00 17.000,00
Totales: 3.957.603,00({1.690.661,00

Neto a pagar:
2.266.942,00
Fondes: F. Prestaciones Soc Del Magisterio

fileHCfUsers/EQUIPO01/AppData/Local Ternp/Rar$ EX01.614/ComprobantePago mayo.htmi
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ComprobantePago

SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE SINCELEJO
800104062-6

Humane en Linea
COMPROBANTE DE PAGO
Nombre

GOEZ ROENES INGRIS MARIELE
Documento

23012241

Esquema

Preescolar

Centro Costo

Institucion Educativa Madre Amalia
Basico

3.120.336,00

Periodo pago

1 jun 2016 a 30 jun 2016

Fecha Expd

13 nov 2019 08:04

Cargo

Docente de aula

Niv. Contratacion

Propiedad

Grado

14

CodConcepto. {Concepto Dias|Cuotas|Tercero|Unidades|Ingresos Egresos

BONIDOC Ronif, Mensual Docentes 54.086,00 0.00

PGVAC Pago Sueldo de Vacaciones 442.048’00 0,00

PRISE Prima de Servicios 1.591.371,00 0,00

SUEBA Sueldo Basico 2.704.291,00 0’00
Aporte Empleado Fondo Prest. , ’

APFPM Magisterio NULL 0,00{ 256.000,00
Aporte Empleado Fondo Solidaridad :

APFSM Magisterio NULL 0,000  32.000,00
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria

BANBBVA (Ganadero) NULL 0,00{ 691.754,00
COOMERCIALIZADORA DE

COCREDIMED) cp ppiTOS MEDINA 0,00 83.333,00

CREDIMECAR [CREDIMED DEL CARIBE SAS 0,00] 366.667,00

PROCOL PROCOL DE COLOMBIA SAS 0300 259.000,00

RTFSA Retencion en la Fuente por Salarios 0’00 1 13-000,00

ADES 707 ADES 0’00 3 1.203,00

ANGEL 718 FUNERARIA LOS ANGELES 000 17.000.00

Totales: 4.791.79 ’ e
PR T .796,00]1.849.957,00

2.941.839,00

file /iIC:fUsers/EQUIPOD1/AppData/local/ Temp/Rar$EX01.185/ComprobantePago juio 2016[1] htmi
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15/11/2019

ComprobantePago

SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE SINCELEJO

800104062-6
Humano en Lin

ea

COMPROBANTE DE PAGO

Nombre

GOEZ ROENES
Documento
23012241
Esquema
Preescolar
Centro Costo

INGRIS MARIELE

Institucion Educativa Madre Amalia

Basico
3.120.336,00
Periodo pago

1 ago 2016 a31 ago 2016

Fecha Expd

13 nov 2019 08:14

Cargo
Docente de aula

Niv. Contratacion

Propiedad

Grado

14

CodConcepto  [Concepto Dias|Cuotas|Tercero|Unidades|Ingresos Egresos

BONIDOC Bonif. Mensual Docentes 62.407,00 0,00

SUEBA Sueldo Basico 3.120.336,00 0,00

APFPM Aporte Empleado Fondo Prest. NULL 0,00{ 254.640,00
Magisterio

APFSM Apmtte E}npleado Fondo Solidaridad NULL 0,00] 31.800,00
Magisterio

BANBBVA Banco Bilbac Vizcaya Argentaria NULL 0,00 691.754,00
(Ganadero)
COOMERCIALIZADORA DE

COCREDIMED CREDITOS MEDINA 0,00f 83.333,00

CREDIMECAR CREDIMED DEL CARIBE SAS 0,00] 366.667,00

PROCOL PROCOL DE COLOMBIA SAS 0,00[ 259.000,00

ADES 707 ADES 0,00 31.203,00
708 CUOTA ADES

ADESC (COLABORACION) 0,00 15.602,00

ANGEL 718 FUNERARIA LOS ANGELES 0,00  17.000,00

_ Totales: 3.182.743,00|1.750.999,00
Neto a pagar:
1.431.744,00

Fondos: F. Prestaciones Soc Del Magisterio

file:HC fUsers!EQUIPO01/AppDatalLocal Ternp/Rar§EXO0.162/ComprobantePago agosto2016.html
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1511142019 ComprobantePago
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SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE SINCELEJO
800104062-6

Humano en Linea
COMPROBANTE DE PAGO
Nombre

GOEZ ROENES INGRIS MARIELE
Documento

23012241

Esquema

Preescolar

Centro Costo

Institucion Educativa Madre Amalia
Basico

3.120.336,00

Periodo pago

1 sep 2016 a 30 sep 2016

Fecha Expd

13 nov 2019 08:20

Cargo

Docente de aula

Niv. Contratacion

Propiedad

Grado

14

CodConcepto  |Concepto Dias|Cuotas|TerceroiUnidades|Ingresos Egresos

BONIDOC Bonif. Mensual Docentes 62.407,00 0,00

SUEBA Sueldo Basico 3.120.336,00 0,00
Aporte Empleado Fondo Prest.

APEPM Magisterio NULL 0,00} 254.640,00
Aporte Empleado Fondo Solidaridad

APFSM Magisterio NULL 0,00 31.800,00
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria

BANBBVA (Ganadero) NULL 0,00 691.754,00
COOMERCIALIZADORA DE

COCREDIMED CREDITOS MEDINA 0,00 83.333,00

CREDIMECARICREDIMED DEL CARIBE SAS 0,00| 366.667,00

PROCOL PROCOL DE COLOMBIA SAS 0,00 259.000,00

ADES 707 ADES 0,00 31.203,00
708 CUOTA ADES

ADESC (COLABORACION) 0,00 15.602,00

ANGEL 718 FUNERARIA LOS ANGELES 0,00] 17.000,00

Totales: 3.182.743,00(1.750.999,00

Neto a pagar:
1.431.744,00
Fondos: F. Prestaciones Soc Del Magisterio

file:HC/Users/EQUIPO01/AppData/Local/Temp/Rar§EXG1.876/ComprobanteP :go septiemre 2016.himl

142
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15/11/2018

ComprobantePago

SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE SINCELEJO

800104062-6
Humano en Lin

ea

COMPROBANTE DE PAGO

Nombre

GOEZ ROENES INGRIS MARIELE

Documento
23012241
Esquema
Preescolar
Centro Costo

Institucion Educativa Madre Amalia

Basico
3.120.336,00
Periodo pago

loct2016a3!1 oct 2016

Fecha Expd

13 nov 2019 08:26

Cargo
Docente de aula

Niv. Contratacion

Propiedad

Grado

14

CodConcepto  [Concepto Dias{Cuotas|Tercero[Unidades |Ingresos Egresos

BONIDOC Bonif. Mensual Docentes 62.407,00 0,00

SUEBA Sueldo Basico 3.120.336,00 0,00
Aporte Empleado Fondo Prest.

APFPM Magisterio NULL 0,00{ 254.640,00
Aporte Empleado Fondo Solidaridad

APFSM Magisterio NULL 0,00  31.800,00
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria

BANBBVA (Ganadero) NULL 0,00 691.754,00
COOMERCIALIZADORA DE

COCREDIMED CREDITOS MEDINA 0,00 83.333,00

CREDIMECAR|CREDIMED DEL CARIBE SAS 0,00 366.667,00

PROCOL PROCOL DE COLOMBIA SAS 0,00{ 259.000,00

ADES 707 ADES 0,00{ 31.203,00
708 CUOTA ADES

ADESC (COLABORACION) 0,00 15.602,00

ANGEL 718 FUNERARIA LOS ANGELES 0,00 17.000,00

Totales: 3.182.743,00|1.750.999,00

Neto a pagar:
1.431.744,00

Fondos: F. Prestaciones Soc Del Magisterio

fileHC:/Users/EQUIPO01/AppData/Local/Temp/Rar$EX0D1.496/Comprabante Pago oclure 2016.hitml
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ComprobantePago

SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE SINCELEJO

800104062-6

Humano en Linea
COMPROBANTE DE PAGO
Nombre

GOEZ ROENES INGRIS MARIELE
Documento

23012241

Esquema

Preescolar

Centro Costo

Institucion Educativa Madre Amalia
Basico

3.120.336,00

Periodo pago

1 nov 2016 a 30 nov 2016

Fecha Expd

13 nov 2019 08:30

Cargo

Docente de aula

Niv. Contratacion

Propiedad

Grado

14

CodConcepto  |Concepto Dias|Cuotas|Tercero/Unidades|Ingresos Egresos

BONIDOC Bonif. Mensual Docentes ' 62.407,00 0,00

PRIVD Prima de Vacaciones Docentes 1.657.678,00 0,00

SUEBA Sueldo Basico 3.120.336,00 0,00
Aporte Empleado Fondo Prest.

APFPM Magisterio NULL 0,00[ 254.640,00
Aporte Empleade Fondo Solidaridad

APFSM Magisterio NULL 0,00 31.800,00
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria

BANBBVA (Ganadero) NULL 0,00 691.754,00
COOMERCIALIZADORA DE

COCREDIMED CREDITOS MEDINA 0,00 83.333,00

CREDIMECAR |[CREDIMED DEL CARIBE SAS 0,00/ 366.667,00

PROCOL PROCOL DE COLOMBIA SAS 0,00 259.000,00

RTFSA Retencidn en la Fuente por Salarios 0,00| 113.000,00

ADES 707 ADES 0,00{ 31.203,00
708 CUOTA ADES

ADESC (COLABORACION) 0,00 15.602,00

ANGEL 718 FUNERARIA LOS ANGELES 0,00]  17.000,00

Totales: 4.840.421,00 1.863.999,00f

Neto a pagar:

file:C:/Users/EQUIPO01/AppDatalLocal/ Temp/Rar$EX01.784/ComprobantePago oviemre 20156.htm!

12

—



L/

00'6TS'8SL'1 00'zeL'992'E

00000 LT 00’0 5
00'209°ST 00°0 '
00'E0Z 1€ 00’0 Y
00000652 000 >
00299 9yt 00’0
QO'EEEER . 0o'0

00'¥54° 169 00'0

00’009 Z¢ 00°0
00'09€°19¢ 00'0

00°0 00'EZT HPT'T
000 00'92£'660°F
00'0 00'e88'7T

T

gine ap a3us20Q
STQZOIPTERQINZOIPT

Bll@WY S4PB BAITEINPT UGIDNIISUT
T¥ZC10LZ

23U U cuRLUNY

00'€TT'805'1

159|830 L
TN
TINN
TN

opein

obie

obed apoliad
031500 043Ud)
ojusuinsodg

9-79C+0T008

xdse'oBe4eiuzqoIduonFoUBINYERES: 02 A05 UOIBRINPSERSRURIAIESLONSSE UYLl

oua1stbe |9Q J0S saUDPDRISAld 4 ISOpUOS

:iebed e ojan

SITFONVY SOT VINVYINNS 814
(NOIDVY¥OEY10D) S3aV V1OND 804

S3av L0L

SYS YIBWOT0D 3Q 102044

SYS 2a0YD 130 AIWIAIAD

YNIQIW SOLIGAYD 3 YHOAYZITYIDHIWO0D
(ctapeuen) euejusbly BARDZIA 02q|IG OdURY
014335168 pepUED||oS opuos opeajdw3l skody
olaysibep "358dd opucd opesjdwg apody
odiseg opens

sauojIedEA 2p 0p|ens obed

$33UD20Q [ENSU3LY "jluog

pepaidoid

2260 610C AQU BT
00'9E€°0TT €

1ej03533.4

73TV STYONI SINIOY 7309

Q[ITEONIS 20 WIDINNW NOIDVYINAT 33 vIYViadd3s

obedeiueqoidwor

T3INY
D53av

53av
10204d
YYOIWIAIYD
QIWIAIYD0D
YAZENYd
WS3dV

Wddd¥
vd3ns
IVADd
20CINOS

uQDelEIll0]) "AIN
pdx3 eyasy
oxseq

ewanbs3
BIGUION

6L0Z/LLIgL




LiL

xdse oBegaiueqoidwonj3ouBWNy/EEEZ 00,08 LopeanpaspseLe|aioasUonsab Yyl

ouaisibe |20] D05 SUDIIRISAId ‘4 (Sopuoy

00'0TT'548'T 1tebed e ojaN
00°6€9°'8PL'T cc‘mﬁ.mm‘.w.m issjejo]

00°0002T 060 - S31EONY SO7 Yidvd3InNNg 814 I3ONV
00°Z09°ST 000 N (NOIDWYOS8YI0D) $3AY VLOND 804 253Qv
00'e0z 1E 200 M 53CY L04 s3av
00°'000'652 00'0 A SVS VIaWO 10D 3G 1020%d 10204d
00°£99°99€ 00'0 > SYS Ay 134 QIWIAEED BYOAWIALUD
DO'EEC'ER 00'c ‘ YNIGIW SOLIGTUD 30 YHOAVZITYIDHIWOOD d3WIaIYI0D
00'PSL° 169 00’0 TINN (oJapeurg) elElUSblY BARDZIA OBGlIG OSURE YAZANYE
00°009°1¢ 00’0 TINN ouIsIBe pepUEDIOS CpUCS Oped|dw] S3iody WSddv
00087257 00°0 TINN ouzisibey '1s8ld opuod opesjdwy ailody Wdddv
000 00'9+2'887'¢ odiseg OP@NS ¥493NS
00’0 00'€5P /98 sauoldeIep ap oplang abed IVADd
00’0 00'050'89¢ |egoed ON §T0Z/59520 SGARIY 00 19 UOIEIIU0Y 1ovpTIONCH

+1 apeln peps|dold UCIDEIRIIUOD ‘AN

BINE 8P 31UR20( obien £2:60 6107 AOU 2T pdx3 eyoaad

Tz @Ua 1€ e /TIQZ 3Ua T obBed opollag 00'9EE'0Z1E a2iseq

BHEWY 2UDRW BAIIEINPT UCIINIIISU] 01507 od1U2D 1e|02523.d ewanbsy

TPZZI0EZ ojuawndog I13TYVIW STUDNT SINZOY Z30D SiquoN

$-Z50%#07008

EDUIT UD ouRwInyY
. OC373DNIS 30 TWdIDINNKW NOIDVINGE 30 VIMVLIEO3S

abeqajueqoidwion

6L0%/LLi8L

L



15/11/2019

ZomprebantePago

SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE SINCELEJO

800104062-6

Humano en Linea
COMPROBANTE DE PAGO

Nombre

GOEZ ROENES INGRIS MARIELE

Documento
23012241
Esquema
Preescolar
Centro Costo

/= LJ/{) . /&":‘

Institucion Educativa Madre Amalia

Basico
3.120.336,00
Periodo pago

1 feb 2017 a 28 feb 2017

Fecha Zxpd

13 nov 2019 09:10

Cargo
Docente de aula

Niv. Contratacion

Propiedad

Grado

14

CodConcepto  [Concepto Dias!Cuotas|Tercero|Unidades|Ingresos Egresos

SUEBA. Sueldo Basico : 3.120.336,00 0,00
Aporte Empleado Fondo Prest.

APFPM Magisterio NULL 0,00{ 249.600,00
Aporte Empleado Fondo Solidaridad

APFSM Magisterio NULL 0,00f  31.200,00
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria ,

BANBBVA (Ganadero) NULL 0,00f 691.754,00
COOMERCIALIZADORA DE

COCREDIMED CREDITOS MEDINA 0,00} 83.333,00

CREDIMECAR [CREDIMED DEL CARIBE SAS 0,00] 366.667,00

PROCOL PROCOL DE COLOMBIA SAS 0,00f 259.000,00

ADES 707 ADES 0,00f 31.203,00
708 CUOTA ADES

ADESC (COLABORACION) 0,00 15.602,00

ANGEL 718 FUNERARIA LOS ANGELES 0,00 17.000,00

Totales: 3.120.336,00|1.745.359,00

Neto a pagar:
1.374.977,00

TFFondos: F. Prestaciones Soc Del Magisterio

file:/iiC:/Users/EQUIPCO/AppData/Local/ Temp/Rar$EX02.246/CemprobanteF aigo ferero 201 7{1).htrl
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